西北农林科技大学研究生课程进修班管理暂行规定 PDF转换

可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/645/2021_2022__E8_A5_BF_

E5_8C_97_E5_86_9C_E6_c78_645099.htm 西北农林科技大学研

究生课程进修班管理暂行规定，为了进一步加强对研究生课

程进修班的管理，保证办班质量，根据陕西省学位委员

会[1999]14号文件“关于印发《陕西省学位委员会关于举办研

究生课程进修班暂行管理细则》的通知”要求，结合我校实

际情况，特制定本规定。 为了进一步加强对研究生课程进修

班的管理，保证办班质量，根据陕西省学位委员会[1999]14号

文件“关于印发《陕西省学位委员会关于举办研究生课程进

修班暂行管理细则》的通知”要求，结合我校实际情况，特

制定本规定。 一、凡在我校申请举办的研究生课程进修班，

均应在研究生院审查、登记备案并接受管理。 二、申请举办

研究生课程进修班的专业应具备以下条件： 1．有权开展授

予研究生毕业同等学力人员硕士学位工作，且已有五届以上

硕士毕业生。我校有权开展此项工作的专业有35个，名单见

附件一； 2．本专业所在一级学科至少应有一个博士学位授

权点或三个硕士学位授权点（除一级学科下不分设二级学科

或一级学科下仅有2个二级学科学的情况），有较完备教学计

划，较好的社会需求和生源条件； 3．异地办班的合作单位

应具备良好教学、科研条件。为保证教学质量，一个专业只

能在异地办一个班； 4．能够保质保量开出教学计划中全部

课程及实验； 5．至少配备1名专管各项工作人员，以保证办

班全过程的顺利进行。 三、招收对象 大学本科毕业，有学士

学位证书，并且在获得学士学位后工作满三年。 四、申请程

序 1．填写国务院学位办印制的《举办研究生课程进修班简

况表》。异地办班，还应填写《异地举办研究生课程进修班

申请表》（在省学位办受理的前提下），并且有异地省级学

位与研究生教育主管部门的同意函； 2．将以上材料附教学

计划、课程教学大纲、选用教材、任课教师名单各一式三份

于每年1月31日前报研究生院； 3．研究生院负责对以上材料

进行审查、汇总，并于3月15日前上报陕西省学位办审批； 4

．《举办研究生课程进修班简况表》应如实填写，所有个人

签名栏，均不得打印，必须由本人签字。单位主管领导负责

填写审核意见。 五、研究生课程进修班的管理 1．办班名称

统一定为“研究生课程进修班”； 2．研究生课程进修班属

非学历教育，不与学位挂钩，学员结业由学校报省学位办审

核后，颁发“研究生课程进修班结业证书”； 3．举办研究

生课程进修班的招生简章、广告须经研究生院审核，并报陕

西省学位办审查同意后方可刊发； 4．异地办班应签订合作

协议，报研究生院审核、备案，并及时向当地学位办汇报有

关情况，取得他们的领导与支持； 5．课程按照同专业研究

生培养方案设置； 6．任课教师为担任过研究生课程教学工

作的教授或副教授； 7．课程考试与在校研究生执行同一标

准。考试结束后一周内，任课教师须将试卷送办班单位，并

将成绩单一式两份分别送办班单位及研究生院，否则对于考

试成绩不予认可； 8．为了保证研究生课程进修班的质量，

各专业应有举办研究生课程进修班的管理细则。各项教学安

排及进程应报研究生院备案，接受研究生院的管理与监督；

9．学员注册时审查学士学位证、毕业证、身份证及单位证明

，填写学员登记表。研究生院负责注册，并根据注册人数办

理结业证； 10．办班单位应为每位学员建立学员档案，内容

包括学士学位证复印件、毕业证复印件、身份证复印件、单

位证明、学员登记表、试卷等材料。学员结业时将全部档案

材料整理好交研究生院； 11．研究生课程进修班的收费标准

为每学分200元（一般为30～40学分）； 12．对于同意举办的

每一个研究生课程进修班，应按照规定向省学位办交纳一定

管理费用，用于支持省学位与研究生教育学会活动； 13．办

班单位每年11月30日前，将本单位研究生课程进修班学员名

单及工作总结报研究生院，研究生院将全校办班情况进行汇

总，并于同年12月10日前上报陕西省学位办； 14．对于在办

班过程中不严格遵守国务院学位办、陕西省学位办及学校有

关政策及办班规定的单位，学校有权责令其停止办班，并追

究有关负责人的责任。 六、本规定自发文之日起执行，由研

究生院负责解释。此前规定中与此不符的，以此规定为准。

推荐新闻： #0000ff>华中师范大学研究生课程进修班管理暂

行规定 #0000ff>大连海事大学研究生课程进修班管理暂行规

定 #0000ff>黑龙江八一农垦大学研究生课程进修班管理暂行

规定 #0000ff> 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载

。详细请访问 www.100test.com